Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 323/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo,
e providências urgentíssimas para
obras de recuperação e tapamento
de buraco em via pública, buraco, na
Rua da Alegria, frente ao número 92,
Vista Alegre, neste Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, este vereador foi procurado pelos moradores

do bairro citado, reivindicando a operação de regularização em via pública,
aberto pelo DAE – departamento de água e esgoto, Rua da Alegria em frente
ao número 92 no Bairro Vista Alegre, neste Município;

Considerando que, os moradores relatam o perigo que, o não

fechamento do (Buraco), vem oferecendo risco aos pedestres que transitam
pela via para ir até a avenida para embarcar no transporte coletivo.

Considerando que, o fluxo de veículos que trafegam pela via, os

motoristas precisam “desviar” do buraco podendo provocar colisões em outros
veículos estacionados.

Considerando que, por causa do buraco os caminhões de coleta

de lixo têm dificuldades de trafegar no local. Por duas ocasiões, segundo
moradores, quase que motociclistas se acidentaram no local.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa

de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO

DE SÃO PAULO, apela quanto ao fechamento do buraco aberto pelo DAE, no
endereço acima citado, em Santa Barbara D’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 12 de abril de 2017.

Edivaldo Meira
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”